Iutum porrexeris? qui tam diu diuinum verbum adulteraueris? Vides ad quod saxonum impingis pater. vides quam profundam tibi preparas foueam. vides quam ex diametro in verticem tuum iniquitas tua descendit. Attende obsecro, quam male tibi non constas, quam periculose te ipsum mutas. Si veritatem tibi esse constabat apud Lutherum: si Petrum & Paulum, eorumque Ecclesias successores non recte videbas ambulantes in sinceritate Euangelij: si, que in populis predicabas, non secundum Catholicam fidem esse sciebas; cur tanto tempore veritatem Dei in tua iniustitia detinuisti? cur tanto tempore in stercore ipso tuo computruisti? cur tanto tempore impietate Ieroboam, in tuis vitulis aureis omnem Israel peccare fecisti? An putas strophis hisce tuis nos illudere, & ne veram praevaricationis tuae causam agnoscamus, cornicium (vt veteri dicitur prouerbiorum oculos configere: quin potius cum Babylonicorege confiteris, quin vociferas & dicas; haec tenus ecclesiis vera prædicani, haec tenus in sana doctrina perseverauerai. haec tenus Catholicum sensum gustauis, haec tenus, talentum mihi traditum fideliter dispensauis; nunc superbia mutauit cor meum, nunc lumen oculorum meorum non habeo, nunc fenum agri ut bos comedo, nunc rationalem exutus mentem cum feris & bestiis habito. Quis non videt: quis non intelligit? quod spiritu ab Ecclesia recesseris? ductus sis in desertum ut tentareris & vincereris a Diabolo, dum magnus haberis in Ecclesia, dum te principes audient, dum te mirantur populi, dum nobiles te prædicanter cœtiates Italiam, dum tua latet Hypocrisis. Verus est Christus quem prædictas: sana est doctrina quam loqueris: incorruptum est verbum quod edisseris. At ubi sanctissimus Pontifex te citat, ubi te conscientia tua te accusat, ubi iniquitas penitentiam formidat; nunc primum nudum te agnoscis, nunc primum Christo velamen detrahis, nunc primum ad aliud Euangeliū te conuertis. Vides in se non cohærente mendacium? sentis male factum figmentum? Si falsa dicebas, tunc reus eras. Si vera dicebas, nunc reum te facis. Si male locutus es, testimonium penitentiae perhibe de malo. Asperge te cinere, accinge te sacco, indu te cilicio, in ieunio & fletu & planctu te penitentem ostende, videat populus quem seduxisti, videat Ecclesia quam decepisti, quod iniquitatem tuam agnoscis, quod peccatum tuum contra te est semper. Hanc penitentie formam, vel tuus ipse bonorum omnium antiquator Euangelicus Epicurus Lutherus non negabit, quam in Israelicō Rege, quam in Niniuitis, quam in cæteris omnibus penitentium omnium arbiter Deus probauit. Nunc tuus verè tibi induendus erat saccus, quem ut iactanter fortassis assumpseris, sic procul dubio temerarie dimisisti. Nunc dura subeunda erat Eremus, ubi & Pontificis vilitionem uitares, & diuinam aduersum te indignationem placares. Tu vero spredo Religiosocultu, diuino genericis vtero, confractis vberibus sponsis tue, abrogatis sacris ceremonijs, relictis patrijs legibus; confugisti ad Aſſirios, defecisti ad Babylonios, conuertisti te ad Balach, & fecisti tibi præputium

Rom. 1.

Ioh. 1.

Eccle. 47.

Danie. 4.

Mar. 4.

P/50.

2. Reg. 11.

Iona. 3.

1. Mach. 1.

putium iuxta ritū gentium, vt dimices aduersus matrem tuam, vt ex pro- <sup>1. Reg. 17.</sup>  
 bres populum Israel, vt maledicas Ecclesię Dei, vt summo Pontifici detra- <sup>Ezech. 2.</sup>  
 has. Accessisti ad gentem Apostratricem, ad domum exasperantem, ad po-  
 pulum incredulum & rebellem, vbi crapulae ventrique inseruias, vbi in-  
 cestuosa matrimonia iungas, vbi Epicurum agas, vbi bona omnia opera  
 deneges, vbi Christum denuo crucifigens inconsutilem eius tunicam scin- <sup>Gal. 5.</sup>  
 das, partemque tibi ex ea cum impissimis militibus facias, vbi Euangeli-  
 cam libertatem iuxta quod beatus predixit Apostolus in occasionem car- <sup>1ob. 25.</sup>  
 nis conuertas. Heu, heu, pater mi, quid fecisti nobis sic, tantumne potuit <sup>1ob. 4.</sup>  
 indignatio? tantum præualuit ambitio viri? astra non sunt munda in con-  
 spectu Dei, & in Angelis suis reperit prauitatem. An non facius erat in  
 exilium & in carcerem ire, quām Ecclesiam Dei confundere? An non pre-  
 stabat ipsam et, am si necesse erat mortem oppetere, quām Dei tui legem  
 derelinquere? quām sacra vota constringere? quām solemnia patrum insti-  
 tuta præterire? Vt quid tanto totius orbis scandalo, tanta animarum perdi-  
 tione, tanto existimationis tuæ dedecore, caniciem tuam deducis cum do-  
 lore ad inferos? Adhuc in auribus nostris resonant tuæ illæ luculentissime  
 conciones de continetiæ laudibus, de sacrorum deuotione, de iejuniorum  
 obseruantia, de mirificis sanctorum præconijs, de Monasticis celebrationi-  
 bus, de paupertatis honore. Adhuc ante oculos nostros apparet discalcea-  
 tus, pannosus, horridus, adhuc alges, adhuc esuris, adhuc sitis, adhuc nu-  
 dus existis, & inter opiparas epulas, & comedationes, inter delicias, & cubi-  
 lia, inter mollia strata, inter vulgares tabernas, inter ebrios, inter incestuosos,  
 inter blasphemos, inuercundus Apostata videri sustines? Matrem que-  
 te genuit dereliquisti, ex cuius ore mel & lac dulcissime suscepisti, & ape-  
 ris contra eam os tuum, exacuis contra eam linguam tuam, leuas contra  
 eam calcaneum tuū. Vbi illæ tuę magnifice voces de mundi contemptu, de  
 persecutione, de beatitudine, de constantia in aduersis casibus? vbi acerri-  
 me ille tuę inuectiones, contra ardentes honorum cupiditates, contra am-  
 bitionum vanitates, & insanias falsas? Confusa sunt omnia, cassa sunt om-  
 nnia. Vbi tu ipse, qui prædicabas non furandum, furaris, qui dicebas non  
 mēchandum, mēcharis, qui abominabis Idola, sacrilegium facis. Vbi tu  
 ipse magister totum id opere destruis, quod dicebas. Quis dabit capitl meo  
 aquam, quis oculis meis fontem lachrymarum, vt nocte fleam, vt luce  
 fleam, baculum Ecclesię confractum, magistrum populorum obcecatum,  
 sapientem patrem in reprobum sensum datum, pastorem in lupum com-  
 mutatum, Christi præconem Diabolum factum? Quis magnum mihi su-  
 scit et Samuelem, qui Regem à Deo recedentem deploret? quis mansue-  
 tissimum Davidem exhibeat, qui Absalonem lugebat infelicem? quis pro-  
 ferat Euangelicum patrem, qui à meretricibus euertentem filium prodi-  
 gum recipiat? si forte surgas, si forte ad eum accedas & dicas: Pater, pecca-  
 ui in celum & coram te, non ium dignus vocari filius tuus, fac me sicut <sup>Luc. 15.</sup>